
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO - LAVORI PUBBLICI 
 

N. 259 del  16 luglio 2024 

 

 

Oggetto: P.O.R. F.E.S.R. 2014/2020. OBIETTIVO IV.4 C 1. BANDO PER 

RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI ED ADOZIONI DI SOLUZIONI 

TECNOLOGICHE INNOVATIVE SULLE RETI DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA NEI COMUNI DI VILLANOVA MONDOVÌ, ROCCAFORTE 

MONDOVÌ, FRABOSA SOTTANA E PIANFEI. LIQUIDAZIONE SALDO 

PER COFINANZIAMENTO PROGETTO REALIZZATO DALL’UNIONE 

MONTANA MONDOLÈ. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

PREMESSO che l’Unione Montana Mondolè ha partecipato al bando P.O.R. F.E.S.R. 2014/2020 

Obiettivo IV.4 C 1 per la riduzione dei consumi energetici ed adozione di soluzioni tecnologiche 

innovative sulle reti di illuminazione pubblica nei comuni di Villanova Mondovì, Roccaforte 

Mondovì, Frabosa Sottana e Pianfei; 

 

CONSIDERATO che l’Unione Montana Mondolè è stata ammessa al finanziamento del progetto 

della Regione Piemonte sopra descritto, come comunicato dalla stessa in data 28.01.2019,  per un 

importo di € 400.000,00 a fronte di un progetto di importo complessivo di € 520.000,00; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 26.11.2018 avente ad oggetto: 

“P.O.R. F.E.S.R. 2014/2020 Obiettivo IV.4 C 1 - Lavori per riduzione dei consumi energetici ed 

adozione di soluzioni tecnologiche innovative sulle reti di illuminazione pubblica nei comuni di 

Villanova Mondovì, Roccaforte Mondovì, Frabosa Sottana e Pianfei. Un gruppo che condivide un 

obiettivo comune può e continua a fare grandi cose – Approvazione in linea tecnica del progetto 

definitivo” nella quale viene dichiarata la disponibilità del comune di Villanova Mondovì al 

cofinanziamento del progetto per un importo di € 30.000,00. 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 255 del 07.08.2019 con la quale veniva impegnata la 

somma di € 30.000,00 quale quota di cofinanziamento del Comune di Villanova Mondovì a favore 

del progetto “Lavori per  riduzione dei consumi energetici ed adozione di soluzioni tecnologiche 

innovative sulle reti di illuminazione pubblica nei comuni di Villanova Mondovì, Roccaforte 



 

 

Mondovì, Frabosa Sottana e Pianfei”, promosso dall’Unione Montana Mondolè per un importo 

complessivo di € 520.000,00 di cui € 400.000,00 di contributo Regione Piemonte e € 120.000,00 

ripartito dai comuni interessati; 

 

VISTA la nota prot. n. 3233 del 03.09.2020 dell’Unione Montana Mondolè ns prot 7571 del 

03.09.2020 con la quale si richiedeva il pagamento della somma di € 20.000,00 quale acconto sul 

cofinanziamento complessivo deliberato pari a € 30.000,00 in quanto l’unione Montana Mondolè ha 

già provveduto alla fornitura dei corpi illuminanti e deve provvedere alla liquidazione delle relative 

fatture ed altresì deve liquidare l’anticipazione alla ditta realizzatrice dei lavori; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 279 del 10.09.2020 di liquidazione all’Unione Montana 

Mondolè della somma di € 20.000,00 quale acconto sul cofinanziamento del Comune di Villanova 

Mondovì a favore del progetto “Lavori per  riduzione dei consumi energetici ed adozione di soluzioni 

tecnologiche innovative sulle reti di illuminazione pubblica nei comuni di Villanova Mondovì, 

Roccaforte Mondovì, Frabosa Sottana e Pianfei”, promosso dalla stessa Unione Montana Mondolè 

per un importo complessivo di € 520.000,00 di cui € 400.000,00 di contributo Regione Piemonte e € 

120.000,00 ripartito dai comuni interessati; 

 

VISTA la nota prot. n. 2914 del 17.06.2024 dell’Unione Montana Mondolè ns prot. n. 6182 del 

18.06.2024 con la quale si richiede il pagamento della somma di € 10.000,00 quale saldo sul 

cofinanziamento complessivo deliberato pari a € 30.000,00 in quanto i lavori risultano ultimati e le 

relative fatture liquidate; 

 

VISTA la documentazione a corredo della nota ovvero la determina n 57del 22.09.2021 di 

approvazione della contabilità finale ed il quadro finale di spesa 

 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della somma di € 10.000,00 quale saldo del 

cofinanziamento dell’intervento identificato in premessa; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Unione Montana Mondolè con sede in Villanova 

Mondovì – Via Alessandro Orsi n. 8, P.IVA 03668540044 (Prot. INAIL_40922252 con validità sino 

al 10/09/2024); 

 

VISTO che la somma di € 10.000,00 è imputata al Capitolo 1130 del Bilancio di previsione 

2024-2026 – esercizio 2024 in conto residui; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di liquidare, viste le considerazioni in narrativa, all’Unione Montana Mondolè la somma di € 

10.000,00 quale saldo sul cofinanziamento del Comune di Villanova Mondovì a favore del 

progetto “Lavori per  riduzione dei consumi energetici ed adozione di soluzioni tecnologiche 

innovative sulle reti di illuminazione pubblica nei comuni di Villanova Mondovì, Roccaforte 

Mondovì, Frabosa Sottana e Pianfei”, promosso dalla stessa Unione Montana Mondolè per un 

importo complessivo di € 520.000,00 di cui € 400.000,00 di contributo Regione Piemonte e € 

120.000,00 ripartito dai comuni interessati; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 10.000,00 è imputata al Capitolo 1130 del Bilancio di 

previsione 2024-2026 – esercizio 2024 in conto residui; 

 



 

 

3. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per quanto di competenza. 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LEANDRO Geom. Emiliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


